
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРОДВИНСК» 
шестого созыва 

 

 

РЕШЕНИЕ 
    

   

от 20.09.2018 №   95 

г.Северодвинск  Архангельской области 

О  внесении изменений и дополнений  

в Устав Северодвинска   

 

  

 
      

В целях приведения отдельных положений Устава Северодвинска в соответствие 

с законодательством Российской Федерации Совет депутатов Северодвинска  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав Северодвинска, принятый на референдуме 16.06.1996 (в 

редакции от 22.03.2018), следующие изменения и дополнения: 

1.1. Подпункт 1.32 пункта 1 статьи 9 дополнить словом «(волонтерству).». 

1.2. Пункт 1 статьи 9.1 дополнить подпунктом 1.19 следующего содержания: 

«1.19. Осуществление мероприятий по защите прав потребителей, 

предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О 

защите прав потребителей».». 

1.3. Пункт 3 статьи 19 изложить в следующей редакции: 

«3. Официальным опубликованием муниципального правового акта или 

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая 

публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в 

муниципальном образовании «Северодвинск». 

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых 

актов и соглашений органы местного самоуправления вправе также использовать сетевое 

издание. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального 

правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные 

приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.». 

1.4. В пункте 3 статьи 59 слово «закрытых» заменить словом «непубличных». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

после государственной регистрации Управлением Министерства юстиции Российской 

Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов 

муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» после его 

государственной регистрации. 



2 

 
4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на комитет по 

регламенту и этике. 

 

 

 

Председатель 

Совета депутатов Северодвинска 

 

 

______________________М.А. Старожилов 

Глава муниципального образования 

«Северодвинск» 

 

 

   _______________________И.В. Скубенко                                                                                

 

 

 


